[image: image1.jpg]

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                               БЕЛОГОРский район                                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ  Васильевского                                                    СЕЛЬСКого ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2020 года                            с. Васильевка                                  №107
О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги "Установление публичного сервитута»

В соответствии изменениями внесенными в федеральное законодательство, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2019 № 1754 «О внесении изменений в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства и признании утратившими силу некоторых положений постановления Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2015 г. № 94» внесены изменения в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от 15 сентября 2014 года № 74-ЗРК «О размещении инженерных сооружений», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 1482-р «Об уполномоченном органе», администрация Васильевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Установление публичного сервитута" (далее Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Васильевского сельского поселения Республики Крым от 31 августа 2016 года № 103,   следующие изменения:
1.1 Пункт 2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является: принятие постановления администрацией Васильевского сельского поселения об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель. Предоставление мотивированного отказа в установлении публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель.

В случае установления публичного сервитута - заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута в отношении земельного участка.»
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Васильевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Белогорского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Васильевского сельского поселения.

Председатель Васильевского сельского совета – глава
администрации Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым

В.Д. Франгопулов